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.
Urodził się 4 listopada 1921 roku. Z wykształcenia jest inży-
nierem. W czasie II wojny światowej znalazł się pod zarów-
no sowiecką, jak i niemiecka okupacją. Przebywał przez
7 miesięcy we Lwowie, gdzie przeżył dwie wywózki Pola-
ków - w lutym i kwietniu 1940 roku. Mógł więc porównać
oba te barbarzyńskie reżimy.

Po powrocie do Warszawy podjął studia na tajnej po-
litechnice, jednocześnie poszerzając swoją wiedzę huma-
nistyczną. Pobierał prywatne nauki u znakomitych pro-
fesorów Uniwersytetu Warszawskiego - z historii, prawa

i filologii polskiej. Zamieszkał w Podkowie Leśnej. Aresztowany przez gestapo, zwolniony
dzięki przemyślanej interwencji matki Marty. W okresie luty-kwiecień 1945 podjął się na-
słuchu radiowego dla członków Delegatury Rządu w Milanówku.

Podczas przeszło 2o-letniego zbierania materiałów do niniejszej książki autor nawiązał
kontakty z ośrodkami zajmującymi się tematyką ukraińska w Rzymie, we Lwowie, Fryburgu
szwajcarskim czy Zurychu. Uczestniczył w licznych międzynarodowych konferencjach do-
tyczących problematyki ukraińskiej w rożnych okresach jej dziejów. Objechał całą Ukrainę,
a w szczególności miejsca związane ze wspólną historią Polski i Ukrainy: Chocim, Lwów,
Olesko, Stanisławów, Tarnopol, Kijów, Charków, Kaniów, Żytomierz, Winnicę i inne.

„Książka Trudne sąsiedztwa. Ukraina i Polska a Rosja i Niemcy ma na celu uwypuklenie
znaczenia stosunków polsko-ukraińskich na kanwie wspólnej historii oraz wpływów na nią
sąsiadujących z Polską i Ukrainą imperialistycznych państw; Rosji i Niemiec. [...]

Niniejszy tom zacząłem pisać w mrocznym czasie stanu wojennego i aczkolwiek wierzyłem
świecie, że reżim sowiecki wcześniej czy później upadnie, to nie spodziewałem się, iż nastą-
pi to przed skończeniem tej książki. Jeszcze mniej przewidywalne było odzyskanie w tym
czasie przez Ukrainę niepodległości. Kiedy zacząłem pisać tę książkę, temat stosunków pol-
sko-ukraińskich w obiektywnym ujęciu był tematem «tabu», a wszelkie wzmianki o nie-
podległej Ukrainie były z całą bezwzględnością tępione przez peerelowską i sowiecką cen-
zurę. Dziś w wolnej Polsce i Ukrainie sytuacja jest diametralnie inna. Niemniej wydaje mi
się, że książka ta w niczym nie straciła na aktualności."

(ze Wstępu)


